______________________________________________________________________________________________________
Página 1 de 2

Córrego Fundo, 28 de dezembro de 2017 - EDIÇÃO: 019 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato de Ata de Registro de Preços nº 054/2017, referente ao Processo

Licitatório nº 0635/2017, Pregão Presencial nº 062/2017, Objeto: futura e eventual aquisição de EPI (equipamentos de

proteção individual), para proteção dos servidores da Administração do Município de Córrego Fundo/MG, conforme

especificações constantes dos anexos do Edital, e nas quantidades solicitadas em cada “Ordem de Fornecimento”.

Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Licitante vencedora: SM Segurança Belo Horizonte LTDA-EPP. Valor

unitário: conforme tabela abaixo. Valor total: R$ 50.894,00 (cinquenta mil oitocentos e noventa e quatro reais). Prazo de

vigência: início em 21/12/2017 e final em 20/12/2018. Publique-se. Córrego fundo, 20 de dezembro de 2017. Érica Maria Leão

Costa. Prefeita.

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)
MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

001 - (002587) LUVA VAQUETA SECON 150.0000 PR 10,0000 1.500,00

016 - (018772) AVENTAL TERMICO ENGECEL 100.0000 UN 47,0000 4.700,00

017 - (018773) BOTA SEGURANCA-CANO EXTRA CURT INNPRO 536.0000 PR 22,5000 12.060,00

023 - (019774) TOUCA CAPILAR DESCAR.TIPO REDE VOLK 70.0000 EB 14,2000 994,00

034 - (020858) LUVA PROCED. EXTRA P TALCADA VOLK 500.0000 PT 17,5000 8.750,00

035 - (020859) LUVA PROCED. P TALCADA VOLK 504.0000 PT 17,5000 8.820,00

036 - (020860) LUVA PROCED. M TALCADA VOLK 504.0000 PT 17,5000 8.820,00

042 - (021973) LUVA LATEX TALCADA G PO LUBRIF VOLK 300.0000 PR 17,5000 5.250,00

TOTAL R$50.894,00

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato de Ata de Registro de Preços nº 053/2017, referente ao Processo

Licitatório nº 0635/2017, Pregão Presencial nº 062/2017, Objeto: futura e eventual aquisição de EPI (equipamentos de

proteção individual), para proteção dos servidores da Administração do Município de Córrego Fundo/MG, conforme

especificações constantes dos anexos do Edital, e nas quantidades solicitadas em cada “Ordem de Fornecimento”.

Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Licitante vencedora: Evolution – Equipamentos de Proteção Individual

EIRELI-ME. Valor unitário: conforme tabela abaixo. Valor total: R$ 51.495,52 (cinquenta e um mil quatrocentos e noventa e

cinco reais e cinquenta e dois centavos). Prazo de vigência: início em 21/12/2017 e final em 20/12/2018. Publique-se. Córrego

fundo, 20 de dezembro de 2017. Érica Maria Leão Costa. Prefeita.

 ITEM (Nº Item, Código e

Descrição)

MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR

UNITÁRI

O

VALOR TOTAL

005 - (014800) LUVA DE PLASTICO DESCARTAVEL Volk 50.0000 PT 2,4000 120,00

007 - (010493) OCULOS DE SEGURANCA EPITEC CA 16104 300.0000 UN 2,4000 720,00

008 - (010494) PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG DYSTRAY CA 10551 150.0000 UN 0,6900 103,50

009 - (011013) JALECO TNT MANGA LONGA JARC 50.0000 UN 14,5500 727,50

010 - (011225) MASCARA N95 KSN CA 8357 ANVISA 8 300.0000 UN 2,4500 735,00

011 - (011228) CHAPEU WP EQUIP CA 40147 200.0000 UN 9,6500 1.930,00

012 - (012314) MASCARA PARA SOLDA. PLASTCOR 36014 5.0000 UN 14,3000 71,50

013 - (014626) PROTETOR SOLAR FATOR 30 FPS SUNDAY                 REG

2.0933008

210.0000 UN 7,6000 1.596,00

014 - (014632) OCULOS DE PROTECAO C/ARMACAO VICSA CA 20713 70.0000 UN 9,6500 675,50

015 - (018771) AVENTAL DE PVC FORRADO MAICOL CA 37729 145.0000 UN 4,8000 696,00

018 - (018774) BOTA SEGURANCA - CANO LONGO CARTOM CA 32164 310.0000 PR 24,9500 7.734,50

019 - (018775) BOTINAS DE SEGURANCA COM CA IMBISEG CA 17015 350.0000 PR 24,0000 8.400,00

022 - (019773) LUVA DE PLASTICO DESCARTAVEL. VOLK 120.0000 EB 2,4000 288,00

024 - (019775) TOUCA CAPILAR DESCAR.EM TNT JARC 245.0000 EB 6,5000 1.592,50

026 - (020847) LUVA DE RASPA. DADALTO CA 6343 90.0000 PR 4,5500 409,50

027 - (020848) LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 NUGARD CA 30314 500.0000 UN 2,2000 1.100,00

______________________________________________________________________________________________________
Página 2 de 2

028 - (020849) LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 NUGARD CA 30314 1000.0000 UN 2,2000 2.200,00

029 - (020850) LUVA CIRURGICA 7,5ESTERIL NUGARD CA 30314 1000.0000 UN 2,2000 2.200,00

030 - (020851) LUVA CIIRURGICA 8,0 ESTERIL NUGARD CA 30314 500.0000 UN 2,2000 1.100,00

031 - (020852) LUVA CIRURGICA 8,5 ESTERIL NUGARD CA 30314 400.0000 UN 2,2000 880,00

032 - (020855) LUVA PROCEDIMENTO P S/ PO NUGARD CA 30696 40.0000 PT 23,9000 956,00

033 - (020857) LUVA PROCEDIMENTO G S/TALCO NUGARD CA 30696 15.0000 PT 23,9000 358,50

037 - (020863) JALECO TECIO OXFOR MANGA CURTA ADELLI 100.0000 UN 24,9000 2.490,00

038 - (021867) LUVA MODELO GLADIADOR SUPER SAFETY CA 3437 200.0000 PR 6,3000 1.260,00

039 - (021970) AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONG BOMPACK CA 38661 300.0000 CX 16,1000 4.830,00

043 - (021974) LUVA ISENTA DE PO EXTRA P NUGARD CA 30696 19.0000 PT 20,7600 394,44

044 - (021975) LUVA LATEX ISENTA DE PO M NUGARD CA 30696 34.0000 PT 23,9000 812,60

046 - (021977) LUVAS LATEX NATURAL AMARELA P YELING CA 25165 568.0000 PR 1,9800 1.124,64

047 - (021978) LUVAS LATEX NATURAL AMARELA M YELING CA 25165 1300.0000 PR 1,9800 2.574,00

048 - (021979) LUVAS LATEX NATURAL AMARELA G YELING CA 25165 758.0000 PR 1,9800 1.500,84

049 - (021980) LUVA NITRILICA PROTECAO QUIMIC NUGARD CA 31288 50.0000 CX 24,7000 1.235,00

053 - (021984) RESPIRADOR FACIAL INT.6000 AIR SAFETY CA 16774 2.0000 UN 340,0000 680,00

TOTAL R$ 51.495,52

PROCURADORIA

DECRETO Nº 3.231  DE  21 DE DEZEMBRO DE 2.017. Dispõe sobre alteração de expediente nas repartições públicas internas
e externas da Administração Direta e Indireta do Município de Córrego Fundo. A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO
FUNDO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 91, inciso I, da Lei Orgânica do Município e, CONSIDERANDO que dia
29/12/2017 (sexta-feira) é o último dia de expediente nas repartições públicas internas e externas da Administração Direta e
Indireta de Córrego Fundo no corrente ano; CONSIDERANDO que o ato próprio para se estabelecer ponto facultativo é o decreto,
D E C R E T A: Art. 1º - Fica estabelecido que, excepcionalmente, na data do dia 29 de dezembro do corrente ano, o expediente
nas repartições públicas internas e externas da Administração Direta e Indireta do Município de Córrego Fundo, se dará no
horário corrido compreendido entre 07h:00 e 13h:00. Parágrafo Primeiro - O disposto no caput não se aplica aos servidores
municipais da área da saúde, em especial, que exerçam suas atribuições funcionais na UPA (Unidade de Pronto Atendimento)
e às unidades que prestam outros serviços considerados imprescindíveis, os quais não podem ter seu horário reduzido e/ou
modificado, a exemplo dos servidores do velório municipal/cemitério; Parágrafo Segundo - O servidor público municipal
impedido, por qualquer motivo, de executar suas tarefas no horário previsto no caput deste artigo, deverá cumprir o seu horário
normal de expediente, com justificativa prévia e formalizada ao secretário de sua respectiva pasta.Art. 2º - As situações
excepcionais serão resolvidas pontualmente pelos gestores de cada Secretaria ou Autarquia. Art. 5º - Para cumprimento deste
Decreto, dê-se ciência, via imprensa, à população corregofundense, a fim de que conheçam e se adequem aos horários de
atendimento dos serviços administrativos municipais aqui alterados. Art. 6º -  Esse Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário. Córrego Fundo/MG, 21 de dezembro de 2017.ÉRICA MARIA LEÃO COSTA.
Prefeita.

		2017-12-28T16:04:15-0200
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690